
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „KOMPLEKSINĖS 

PASLAUGOS (KOPA)“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. vasario 28 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Pritarti, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracija partnerio teisėmis dalyvautų 

projekte „Kompleksinės paslaugos šeimai (KOPA)“ (toliau – Projektas), kuris finansuojamas 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis pagal 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programą. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  
Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis: 

1. 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos šeimos politikos stiprinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-004-

02-05-01 „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti socialinės paramos 

veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“, patvirtintos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 

m. birželio 8 d. įsakymu Nr. A1-393 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos šeimos politikos stiprinimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 09-004-02-05-01 „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

didinti socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ aprašo patvirtinimo“ aprašo 

priedas „2021–2030 metų plėtros programos valdytojos šeimos politikos stiprinimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 09-004-02-05-01 „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, didinti socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ 8 veiklos 

„Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Sostinės regione“ ir 9 veiklos „Kompleksinių paslaugų 

šeimai teikimas Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ projektų finansavimo sąlygų aprašas“ (toliau – 

Aprašas). 

2. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės). 

3. Prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. A1-

776 „Dėl Prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Prevencinių paslaugų tvarkos aprašas). 

4. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. birželio 30 d. 

įsakymas Nr. A1-451 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. 

balandžio 5 d. įsakymo Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

5. Šiaulių miesto savivaldybės bendruomeninių šeimos namų ir kompleksinių paslaugų 

šeimai teikėjų atrankos tvarkos aprašu, patvirtintu 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A-275 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės bendruomeninių šeimos namų ir kompleksinių paslaugų šeimai teikėjų 

atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Atrankos tvarka) . 

Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas, pasibaigus projektams, įgyvendinamiems pagal 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės 

paslaugos šeimai“, bus finansuojamas Europos Sąjungos fondų lėšomis pagal 2021–2027 metų 



Europos Sąjungos fondų investicijų programą, ir turi būti įgyvendinamas ne vėliau nei iki 2029 m. 

liepos 31. Didžiausia galima Projekto finansavimo suma – 1 766 401,70 Eur, 

Projekto vykdytojas - Europos socialinio fondo agentūra (toliau – Agentūra).  

Galimi partneriai (toliau – Partneris): 

- savivaldybių administracijos; 

- bendruomeninių šeimos namų funkcijas vykdantys juridiniai asmenys, atrinkti ir (ar) paskirti 

Prevencinių paslaugų tvarkos aprašo 17 punkte nustatyta tvarka; 

- kompleksines paslaugas šeimai teikiantys juridiniai asmenys, atrinkti ir (ar) paskirti Prevencinių 

paslaugų tvarkos aprašo 20 punkte nustatyta tvarka. 

Projekto veiklos:  
- individualių ir (ar) grupinių konsultacijų organizavimas ir teikimas asmenims, 

patiriantiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; 

- savitarpio pagalbos grupių organizavimas ir vedimas asmenims, patyrusiems sunkumų 

asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; 

- socialinių įgūdžių grupių vaikams ir paaugliams organizavimas ir vedimas – vaikų ir 

paauglių gyvenime reikalingų įvairius socialinius įgūdžius, nuostatas ugdančių teminių grupių 

užsiėmimai; 

- tėvystės mokymų organizavimas ir teikimas – paslaugos, teikiamos šeimoms, norinčioms 

tobulinti ar įgyti tėvystės įgūdžių, siekiant išugdyti geriausias tėvų ir vaikų savybes ir padėti jiems 

atskleisti savo gebėjimus ir galimybes; 

- šeimos mediacija – paslauga, teikiama neteisminiam civilinių ginčų taikinamajam 

tarpininkavimui, siekiant ginčus, tarpusavio konfliktus spręsti taikiai; 

- pavėžėjimo paslauga asmenims (šeimoms), gaunantiems kompleksines paslaugas. Jei nėra 

galimybių naudotis viešuoju transportu (viešojo transporto nėra arba jis yra, bet neužtikrinama, kad 

paslaugų gavėjas laiku atvyks į paslaugų teikimo vietą ir dėl to jam negalės būti suteiktos numatytos 

apimties paslaugos) ar asmeniniu transportu; 

- vaikų priežiūros paslauga teikiama tuo pačiu metu, kai tėvams teikiamos kitos kompleksinės 

paslaugos, ji gali būti teikiama ne ilgiau kaip 4 val. per dieną visiems tėvams (įtėviams, globėjams).  

Šiaulių miesto savivaldybės administracija, vadovaudamasi patvirtinta Atrankos tvarka, 2023 m. 

vasario 21 d. paskelbė kvietimą teikti paraiškas iki 2023 m. kovo 2 d. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. A-

300 „Dėl bendruomeninių šeimos namų ir kompleksinių paslaugų šeimai teikėjų atrankos komisijos 

sudarymo“ sudaryta komisija atrinks (atrinko) bendruomeninių šeimos namų funkcijas vykdysiančius 

ir 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis finansuojamas 

kompleksines paslaugas šeimai teiksiančius juridinius asmenis (toliau – Partneriai). Projektui 

įgyvendinti bus pasirašoma viena jungtinės veiklos sutartis tarp Agentūros, Savivaldybės ir visų 

atrinktų projekto partnerių. 

Savivaldybės administracija kartu su atrinktais Partneriais turės pateikti paraišką Agentūrai 

(reikalavimuose nurodytus privalomus dokumentus, planuojamą biudžetą ir kt. (paraiškos priedus 

galima rasti Agentūros interneto svetainėje www.esf.lt.)).  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Parengtu tarybos sprendimo projektu pritariama, kad Šiaulių miesto savivaldybės vykdomoji 

institucija partnerio teisėmis dalyvautų projekte „Kompleksinės paslaugos šeimai (KOPA)“ (toliau – 

Projektas), kuris finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis pagal 2021-2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programą. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės 

Teigiamos: įgyvendinant Projektą, bus tęsiamas kompleksinių paslaugų šeimai teikimas, 

pasibaigus projektui, įgyvendinamam pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioritetą „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Gavus finansavimą bus tikslinamas strateginis veiklos planas ir suplanuojamos lėšos 2024-2025/ 

2024-2026 metams.  



Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Nereikalinga. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Rita Montvilienė, tel. 8 41 383 422. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

 

Socialinių paslaugų skyriaus vedėja                                                                          Ramutė Pilypienė  

 


